
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ № _34__ 

 

от «_03» _03_ 2017 г.                                                                 г. Элиста 

 

О проведении республиканского дистанционного  

профессионального конкурса педагогов 

 

 

В целях развития профессиональных компетенций, творческого 

потенциала педагогических работников Республики Калмыкия, а также 

пополнения портфолио их профессиональных достижений 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести республиканский дистанционный профессиональный 

конкурс педагогов с 16 марта по 2 апреля 2017 г. 

 

2. Утвердить: 

− положение о республиканском дистанционном профессиональном конкурсе 

педагогов (приложение №1); 

− состав оргкомитета (приложение №2); 

− заявку на участие в конкурсе (приложение №3). 

 

3. Старшему преподавателю кафедры русского и иностранных языков, 

литературы (Кегельтиева Б.Ч.) обеспечить информационное освещение 

конкурса на сайте института. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Антонову 

А.Г., проректора по УМР. 

 
 

 

 

 

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕНО: 

Приложение №1  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «03_» _03__ 2017 г. №__34__ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о республиканском дистанционном  

профессиональном конкурсе педагогов 

 

Республиканский дистанционный профессиональный конкурс педагогов проводится 

Калмыцким республиканским институтом повышения квалификации работников 

образования (далее – КРИПКРО) с 16 марта по 2 апреля (включительно) 2017 г.  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок проведения республиканского 

дистанционного профессионального конкурса педагогов (далее – Конкурс). 

1.2. Основные цели конкурса: 

- развитие профессиональных компетенций педагогических работников; 

- развитие творческого потенциала педагогических работников; 

- пополнение портфолио профессиональных достижений педагогических работников. 

1.3. В соответствии с целями конкурса задания представлены в 4 модулях: 1 модуль – 

«Нормативно-законодательная и трудовая компетенция» (10 тестовых вопросов, 

максимальное количество баллов – 10); 2 модуль – «ФГОС» (10 тестовых вопросов, 

максимальное количество баллов – 10); 3 модуль – «Профессионально-творческая эрудиция» 

(10 заданий, максимальное количество баллов – 20); 4 модуль – «Творческое задание» 

(максимальное количество баллов – 10). 

1.4. В Конкурсе принимают участие педагогические работники образовательных 

организаций республики. Участники подразделяются на следующие категории: 

- педагогические работники ДОО; 

- педагогические работники начальной школы; 

- педагогические работники основной и средней школы; 

- педагогические работники СПО; 

- педагоги дополнительного образования. 

1.5. В соответствии с категориями в конкурсе учреждены следующие номинации: 

- «Профессиональная компетентность педагога ДОО»; 

- «Профессиональная компетентность педагога начальной школы»; 

- «Профессиональная компетентность педагога основной и средней школы»; 

- «Профессиональная компетентность педагога СПО»; 

- «Профессиональная компетентность педагога дополнительного образования». 

 

2. Условия участия  

2.1. Конкурс проводится дистанционно на сайте КРИПКРО (distant.kripkro.ru) раздел 

«Конкурс для педагогов»).  

ВАЖНО:  

1) Прием заявок и копий квитанций об оплате за участие в конкурсе осуществляется до 15 

марта т.г. (включительно).  

2) После получения заявки и информации об оплате на электронный адрес, указанный в 

заявке, будут высланы инструкция и идентификационный логин для доступа к 

выполнению конкурсных заданий.  

3) Выполнение заданий проходит с 16 марта по 2 апреля т.г. (включительно). Приступая к 

выполнению заданий конкурса, участник должен помнить о следующем:  

− выполнение заданий может быть осуществлено в любой день и в любое удобное для 

участника время в период с 16 марта по 2 апреля включительно. Участник может сразу 

выполнить задания по всем модулям или разбить их выполнение на 4 части (т.е. 

выполнять задания определенного модуля в удобное для участник время, очередность 



выбора модуля определяется самим участником). Выполнение заданий осуществляется 

с одного раза. 

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо прислать в оргкомитет заявку, копию 

квитанции об оплате и получить инструкцию и идентификационный логин для выполнения 

конкурсных заданий на сайте КРИПКРО. 

Заявку и копию квитанции об оплате необходимо прислать по адресу 

biblioteka.kripkro@mail.ru (тема письма – «Конкурс педагогов») до 15 марта т.г. 

(включительно).   

2.3. Содержание заявки для участия в Конкурсе: Ф.И.О. (полностью); должность; 

категория участника; номинация конкурса; полное название образовательной организации; 

населенный пункт, район; контактный телефон (мобильный); e-mail (для пересылки 

инструкции, кода доступа, диплома или сертификата). 

 

3. Оплата участия 

3.1. Участие в Конкурсе – ПЛАТНОЕ, составляет 200 рублей за одного участника. 

Оплата производится посредством перечисления денежной суммы через банк на счет 

КРИПКРО. Квитанция прилагается к данному Положению. 

 

4. Оценивание конкурсных работ 

4.1. Максимальное количество баллов за выполнение заданий конкурса – 50. Те, кто 

набрал 46-50 баллов – диплом 1 степени, 40-45 баллов – 2 степени, 30-39 баллов – 3 степени. 

Набравшие менее 30 баллов получают сертификат участия в Конкурсе.  

Дипломы и сертификаты в электронном виде будут отправлены по электронным 

адресам, указанным в заявках.  

 

5. Итоги конкурса 

5.1. Итоги конкурса будут подведены и размещены на сайте КРИПКРО 

(www.kripkro.ru) до 7 апреля т.г.  

 

6. Дополнительная информация 

Телефоны для справок: 

8-937-193-81-16 (Айса Геннадьевна Антонова) 

8-937-592-24-36 (Валентина Николаевна Гудчкаева) 

8-961-549-85-98 (Ирина Александровна Наминова) 

8-960-898-80-12 (Галина Дегдаевна Настаева) 

e-mail: biblioteka.kripkro@mail.ru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО: 

Приложение №2  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «03_» _03__ 2017 г. №__34__ 

СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА 

с правами жюри республиканского конкурса 

 

Мунчинова Лилия Демьяновна, ректор БУ ДПО РК «КРИПКРО», к.п.н., председатель жюри 

конкурса 
Антонова Айса Геннадьевна, проректор по учебно-методической работе БУ ДПО РК 

«КРИПКРО», к.п.н. 

Гудчкаева Валентина Николаевна, старший преподаватель кафедры управления и 

профессионального образования 

Наминова Ирина Александровна, заведующий отделом методического сопровождения 

работы с одаренными школьниками БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

Настаева Галина Дегдаевна, старший преподаватель кафедры методики преподавания 

естественно-математических дисциплин БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

 
УТВЕРЖДЕНО: 

Приложение №3  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «03_» _03__ 2017 г. №__34__ 

ЗАЯВКА 

на участие в республиканском  

дистанционном профессиональном конкурсе педагогов  

16 марта – 2 апреля 2017 г. 

1. Ф.И.О. (полностью); 

2. Должность; 

3. Категория участника; 

4. Номинация конкурса; 

5. Полное название образовательной организации; 

6. Населенный пункт, район; 

7. Контактный телефон (мобильный); 

8. e-mail (для пересылки инструкции, кода доступа, диплома или сертификата). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 КВИТАНЦИЯ ДЛЯ ОПЛАТЫ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ 

 

    Форма № ПД-4 

И з в е щ е н и е    УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка получателя 

платежа  
    

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000 

____ За участие в конкурсе  «Дистанционный для педагогов»  (Антонова А.Г.)_______ 

                                                  (наименование платежа)                                                            

    
Ф.И.О плательщика   _________________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    Сумма платежа 200 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

    
Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы 

за услуги банка, ознакомлен и согласен. 

      
Подпись плательщика _______________________

    УФК по Республике Калмыкия  

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290) 

    (наименование получателя платежа) 

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001   

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа) 

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001   

    (наименование банка получателя платежа) 

    Номер кор./сч. банка получателя 

платежа  
    

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000 

За участие в конкурсе  «Дистанционный для педагогов»  (Антонова А.Г.)_______ 

                                                      (наименование платежа)                                                              

    
Ф.И.О плательщика   _______________________________________________ 

    Адрес плательщика __________________________________________________ 

    Сумма платежа 200_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп. 

Квитанция   
Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г. 

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы 

за услуги банка, ознакомлен и согласен. 

      
Подпись плательщика _______________________

                    

 


